
Občanská nauka 8. třída 

Plán práce do 19.4.2021 

…………………………………………………………………………… 

Právní minimum 

Právo je minimum morálky 

• Pokud někdo nedodržuje etické normy, možná 
si o něm pomyslíme, že je nezdvořilý a 
bezohledný. Avšak člověk, který nedodržuje 
ani právní normy, je nebezpečný a ohrožuje 
společnost. Proto k jejich dodržování může být 
donucen. 

• Sestav zásady, které by podpořily vaši 
vzájemnou spolupráci a příjemnou atmosféru 
ve třídě. 

LISTINA ZÁSAD NAŠÍ TŘÍDY 

1………………………………………………………………. 

2………………………………………………………………. 

3…………………………………………………….………… 

4…………………………………………………..…………… 

5…………………………………………………….………… 

6………………………………………………………..…….. 



 
Z žákovských knížek: 

„Běhá po třídě a zvrací židličky.“  ���� 

„Směje se mi za zády přímo do očí.“  ���� 

………………………………………………………………………… 

Vypátrej nějakou perličku ze školních lavic od 
tvých rodičů. Poznámku, omluvenku, příhodu… 



I při porušení pravidel se někdy užije legrace… 

Vše si zapiš a ve středu se těším na on-line diskusi. 

                                                      Váš L.H. ���� 

  


